Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

Ano: 2010
(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Projecto Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas Montante Previsto Montante executado Nivel Nivel
Obj. Prog Designagéao Classificagdo de (%) (Més/Ano) Execucao Execugdo
Orgamental  Realiz. Global
o
Ano / N° Acgao AC AA FC Inicio Fim Ano Anos seguintes Total Anos Anteriores Ano Total A(rl/u)al (%)
o
1 Servigos Gerais da Administragao Publica
1 1M1 Administragdo Geral
11 111 20101 Equipamento Administrativo 02 070109 o 01/2010 12/2010 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 1.341,20 1.341,20 33,53 33,53
11 111 2010/2 Equipamento Informatico 02 070107 O 01/2010 12/2010 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 1.192,77 1.192,77 29,82 29,82
11 111 2010/3 Software Informatico 02 070108 (0] 01/2010 12/2010 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 13.864,30 13.864,30 92,43 92,43
11 111 2010/4 Equipamento Basico 02 07011002 o 01/2010 12/2010 15.000,00 0,00 15.000,00 3.249,00 11.173,94 14.422,94 74,49 79,03
11 111 2010/5 Material de Transporte 02 07010602 O 01/2010 12/2010 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 2.016,94 2.016,94 25,21 25,21
11 111 2010/6 Ferramentas e utensilios 02 070111 O 01/2010 12/2010 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 522,55 522,55 13,06 13,06
11 111 2010/19 Estudo Economico do Regime Geral de Taxas 02 070113 (0] 01/2010 12/2010 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 23.740,50 23.740,50 98,92 98,92
11 111 2010/21 Reestruturagéo Organica dos Servigos Municipais 02 070113 o 01/2010 12/2010 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 4.887,50 4.887,50 97,75 97,75
Totais do Programa 111: 79.000,00 0,00 79.000,00 3.249,00 58.739,70 61.988,70 74,35 75,37
Totais do Objectivo 11: 79.000,00 0,00 79.000,00 3.249,00 58.739,70 61.988,70 74,35 75,37
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano
MUNICIiPIO DO CORVO Ano: 2010

(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Projecto Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas Montante Previsto Montante executado Nivel Nivel
Obj. Prog Designagéao Classificagdo de (%) (Més/Ano) Execucao Execugdo
Orgamental  Realiz. Global
o
Ano / N° Acgao AC AA FC Inicio Fim Ano Anos seguintes Total Anos Anteriores Ano Total A(rl/u)al (%)
o
12 Seguranga e Acgao Sociais
12 121 Protecgéo Civil e Luta Contra Incéndios
12 121 2006/36 Revisdo ao Plano de Emergéncia Municipal 02 070113 O 85 01/2009 12/2011 25.000,00 20.000,00 45.000,00 0,00 4.025,00 4.025,00 16,10 8,94
Totais do Programa 121: 25.000,00 20.000,00 45.000,00 0,00 4.025,00 4.025,00 16,10 8,94
Totais do Objectivo 12: 25.000,00 20.000,00 45.000,00 0,00 4.025,00 4.025,00 16,10 8,94
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano
MUNICIiPIO DO CORVO

Ano: 2010
(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Projecto Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas Montante Previsto Montante executado Nivel Nivel
Obj. Prog Designagéao Classificagdo de (%) (Més/Ano) Execucao Execugdo
Orgamental  Realiz. Global
o
Ano / N° Acgao AC AA FC Inicio Fim Ano Anos seguintes Total Anos Anteriores Ano Total A(rl/u)al (%)
o
23 Seguranga e Acgao Sociais
23 232 Accéo Social
23 232 2003/13 Residéncia de Apoio ao Idoso do Corvo
23 232 2003/13 1 Residéncia Apoio Idoso - Santa Casa do Corvo 02 080701 o 01/2003 12/2013 20.000,00 60.000,00 80.000,00 92.762,59 17.740,74 110.503,33 88,70 63,96
Totais do Programa 232: 20.000,00 60.000,00 80.000,00 92.762,59 17.740,74 110.503,33 88,70 63,96
Totais do Objectivo 23: 20.000,00 60.000,00 80.000,00 92.762,59 17.740,74 110.503,33 88,70 63,96
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

(designagéo da autarquia local)

Projecto

Obj. Prog

Ano / N° Acgao

24

24 242

24 242 2003/14
24 242 2003/15
24 242 2008/21
24 242 2010/26

24 243
24 243 201017
24 243 2010/22

24 244

24 244 2010/8
24 244 2010/9
24 244 2010/17
24 244 2010/18

24 245

24 245 2003/23
24 245 2010/10
24 245 2010/11

24 246
24 246 2010/12

Designagao

Habitagédo e Servigos Colectivos
Ordenamento do Territério

Revisédo do PDM

Plano Pormenor Zona Antiga
Recuperagéo e Reabilitagdo da Vila

Actualizagdo do Mapa de Ruido

Saneamento
Rede de Esgotos
Beneficiagdo ETAR

Abastecimento de Agua

Captagao, tratamento e distribuigdo de agua

Reservatorio Agua - Bebedouros
Beneficiagdo da Lagoa Artificial

Construgéo de Lagoa Artificial Il

Residuos Solidos

Aterro Sanitario

Material de Transporte - Residuos Sélidos

Equipamento - Residuos Solidos

Protec¢do do Meio Ambiente e Conserv. da Natureza

Cemitério Municipal

02
02
02
02

02
02

02
02
02
02

02
02
02

o

2

Cadigo
Classificagdo
Orgamental

070113
070113
07030301
070113

07010402
07010403

07010407
07010407
07010407
07010407

07010411
07010601
07011001

07010412

Forma Fonte Financiamento

de
Realiz.

O » OO

o » » >

AC

50

(%)

AA

FC

85

Datas
(Més/Ano)

Inicio Fim

07/2001 08/2010
04/2001 12/2010
01/2008 06/2010
01/2010 12/2010

Totais do Programa 242:

01/2010 12/2010
01/2010 12/2010

Totais do Programa 243:

01/2010 12/2010
01/2010 12/2010
01/2010 12/2010
01/2010 12/2013

Totais do Programa 244:

01/2003 08/2010
01/2010 12/2010
01/2010 12/2010

Totais do Programa 245:

01/2010 12/2010

Totais do Programa 246:

Totais do Objectivo 24:

31.000,00
2.000,00
21.000,00
7.000,00

61.000,00

3.500,00
5.000,00

8.500,00

1.500,00
5.000,00
5.000,00
86.000,00

97.500,00

10.000,00
13.500,00
37.000,00

60.500,00

1.500,00

1.500,00
229.000,00

Montante Previsto

Anos seguintes

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Total

31.000,00
2.000,00
21.000,00
7.000,00

61.000,00

3.500,00
5.000,00

8.500,00

1.500,00
5.000,00
5.000,00
86.000,00

97.500,00

10.000,00
13.500,00
37.000,00

60.500,00

1.500,00

1.500,00
229.000,00

Anos Anteriores

60.583,32
31.250,00
6.746,62
0,00

98.579,94

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

103.965,00
0,00
0,00

103.965,00

0,00

0,00
202.544,94

Montante executado

27.152,96
0,00
8.444 47
0,00

35.597,43

0,00
3.360,00

3.360,00

0,00
3.066,57
815,62
36.224,70

40.106,89

1.189,44
0,00
4.708,76

5.898,20

0,00

0,00
84.962,52

Ano: 2010
(unidade: €)
Nivel Nivel
Execucao Execugéo
Global
Anual (%)

Total (%)

87.736,28 87,59 95,80
31.250,00 0,00 93,98
15.191,09 40,21 54,75

0,00 0,00 0,00

134.177,37 58,36 84,08

0,00 0,00 0,00
3.360,00 67,20 67,20

3.360,00 39,53 39,53

0,00 0,00 0,00
3.066,57 61,33 61,33
815,62 16,31 16,31
36.224,70 42,12 42,12

40.106,89 41,14 41,14

105.154,44 11,89 92,27
0,00 0,00 0,00
4.708,76 12,73 12,73

109.863,20 9,75 66,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
287.507,46 37,10 66,62
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

(designagéo da autarquia local)

Projecto

Obj. Prog

Ano / N° Acgao

25

25 251

25 251 2004/23
25 251 2009/12
25 251 2010/27
25 251 2010/29

25 252

25 252 2008/19
25 252 2010/13
25 252 2010/28
25 252 2010/5001

Designagao

Servigos Culturais, Recreativos e Religiosos
Cultura

Biblioteca Municipal

Equipamento Social

Beneficiagdo da Zona dos Moinhos

Espodlio Fotografico da Visita do Principe Alberto de
Monaco

Desporto, Recreio e Lazer
Parque de Campismo

Complexo Recreativo

02
02
02
02

02
02

Equipamento Social para Zona Balnear do Boqueirdo 02

Apoio as Organizagdes Culturais, Desporto, Recreio 02

e Lazer

Cadigo
Classificagdo
Orgamental

07010307
070109
07030313
070305

07010406
07010406
070109
080701

Forma Fonte Financiamento

de
Realiz.

O o om

O o om

AC

(%)

AA

FC

Datas
(Més/Ano)

Inicio Fim

01/2004 12/2010
01/2009 12/2010
01/2010 12/2011
01/2010 12/2010

Totais do Programa 251:

01/2009 12/2010
01/2010 12/2011
01/2010 12/2010
01/2010 12/2010

Totais do Programa 252:

Totais do Objectivo 25:

213.501,00
2.048,00
5.000,00
5.000,00

225.549,00

15.000,00
41.000,00
6.500,00
1.000,00

63.500,00
289.049,00

Montante Previsto

Anos seguintes

0,00
0,00
10.000,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
10.000,00

Total

213.501,00
2.048,00
15.000,00
5.000,00

235.549,00

15.000,00
41.000,00
6.500,00
1.000,00

63.500,00
299.049,00

Anos Anteriores

308.236,60
36.050,97
0,00

0,00

344.287,57

4.789,73
0,00
0,00
0,00

4.789,73
349.077,30

Montante executado

140.654,17
1.123,77
0,00

0,00

141.777,94

9.905,55
39.000,00
6.126,75
0,00

55.032,30
196.810,24

Total

448.890,77
37.174,74
0,00

0,00

486.065,51

14.695,28
39.000,00
6.126,75
0,00

59.822,03
545.887,54

Ano: 2010
(unidade: €)

Nivel Nivel
Execucao Execugéo

Global
Anual (%)
(%)

65,88 86,04
54,87 97,57
0,00 0,00
0,00 0,00
62,86 83,83
66,04 74,26
95,12 95,12
94,26 94,26
0,00 0,00
86,67 87,60
68,09 84,23
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

(designagéo da autarquia local)

Projecto
Obj. Prog Designagao
Ano / N° Acgao
31 Agricultura, pecuaria, silvicultura, caga e pesca
31 310 Agricultura e pecuaria

31 310 2009/19 Parque de Retengdo de Gado da Saida

Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas
Classificagdo de (%) (Més/Ano)
Orgamental  Realiz.

AC AA FC Inicio Fim

02 07030313 A 04/2009 12/2010
Totais do Programa 310:

Totais do Objectivo 31:

1.000,00

1.000,00
1.000,00

Montante Previsto

Anos seguintes

0,00

0,00
0,00

Montante executado

Total Anos Anteriores Ano
1.000,00 2.499,38 55,20
1.000,00 2.499,38 55,20
1.000,00 2.499,38 55,20

Total

2.554,58

2.554,58
2.554,58

Ano: 2010
(unidade: €)

Nivel Nivel
Execucao Execugéo

Global
Anual (%)
(%)

5,52 73,00
5,52 73,00
5,52 73,00
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

(designagéo da autarquia local)

Projecto
Obj. Prog Designagao
Ano / N° Acgao
32 Industria e Energia
32 320 Industria e Energia
32 320 2010/23 Parque de Reserva de Gas e Combustivel

w

2 320 2010/25 Sistemas de Aquecimento de Aguas Sanitarias

Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas
Classificagdo de (%) (Més/Ano)
Orgamental  Realiz.

AC AA FC Inicio Fim

02 07010413 A
02 070115 (0]

01/2010 12/2010
01/2010 12/2011

Totais do Programa 320:
Totais do Objectivo 32:

30.000,00
81.000,00
111.000,00
111.000,00

Montante Previsto

Anos seguintes

0,00
105.000,00
105.000,00
105.000,00

Total

30.000,00
186.000,00
216.000,00
216.000,00

Anos Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00

Montante executado

8.041,81
0,00

8.041,81

8.041,81

Ano: 2010
(unidade: €)
Nivel Nivel
Execucao Execugéo
Global
Anual (%)

Total (%)

8.041,81 26,81 26,81

0,00 0,00 0,00
8.041,81 7,24 3,72
8.041,81 7,24 3,72
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO

Ano: 2010
(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Projecto Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas Montante Previsto Montante executado Nivel Nivel
Obj. Prog Designagéao Classificagdo de (%) (Més/Ano) Execucao Execugdo
Orgamental  Realiz. Global
o
Ano / N° Acgao AC AA FC Inicio Fim Ano Anos seguintes Total Anos Anteriores Ano Total A(rl/u)al (%)
o
33 Transportes e Comunicagdes
33 331 Transportes Rodoviarios
33 331 2003/41 Estrada Via Sul da Praia da Areia 02 07030301 E 01/2002 09/2010 61.000,00 0,00 61.000,00 740.738,51 55.748,05 796.486,56 91,39 99,34
33 331 2006/31 Recuperagdo de Caminhos Municipais incluindo 02 07030301 A 12/2006 12/2011 25.000,00 65.000,00 90.000,00 103.081,83 2.666,62 105.748,45 10,67 54,77
Regularizagéo de Pavimentagao e Beneficiagéo de
Valetas e Aquedutos
33 331 2006/32 Caminho de Acesso ao Aterro Sanitario - Via do 02 07030301 O 12/2006 12/2011 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Areeiro
33 331 2006/33 Estrada de Acesso a Lagoa Artificial - Pavimentagdo 02 07030301 (0] 12/2006 12/2011 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 331 2006/34 Abertura Arruamento entre Caminho Fonte dos 02 07030301 o 12/2006 12/2011 5.000,00 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pocos e Estrada de Acesso a Lagoa
33 331 2008/16 Caminho Varzea/Areeiro 02 07030301 E 85 01/2008 12/2011 449.000,00 1.055.000,00 1.504.000,00 5.647,95 252.435,49 258.083,44 56,22 17,10
33 331 2010/14 Vias Municipais 02 07030301 A 01/2010 12/2010 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 1.945,30 1.945,30 48,63 48,63
33 331 2010/15 Viagao Rural 02 07030308 A 01/2010 12/2010 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 331 2010/16 Sinalizagdo e Transito 02 07010409 O 01/2010 12/2010 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 331 2010/20 Estrada de Acesso ao Aterro Sanitéria - Via Paode 02 07030301 E 01/2010 12/2012 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agucar
33 331 2010/30 Repavimentagédo Avenida Nova - Caminho dos 02 07030301 E 01/2010 12/2010 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 25.961,25 25.961,25 21,63 21,63
Moinhos
Totais do Programa 331: 680.000,00 1.640.000,00 2.320.000,00 849.468,29 338.756,71 1.188.225,00 49,82 37,49
Totais do Objectivo 33: 680.000,00 1.640.000,00 2.320.000,00 849.468,29 338.756,71 1.188.225,00 49,82 37,49
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Execucado Anual das Grandes Opcdes do Plano

MUNICIPIO DO CORVO Ano: 2010

(designagéo da autarquia local) (unidade: €)
Projecto Cadigo Forma Fonte Financiamento Datas Montante Previsto Montante executado Nivel Nivel
Obj. Prog Designagéao Classificagdo de (%) (Més/Ano) Execucao Execugdo
Orgamental  Realiz. Global
o
Ano / N° Acgao AC AA FC Inicio Fim Ano Anos seguintes Total Anos Anteriores Ano Total A(rl/u)al (%)
o
40 Outras Fungdes
40 41 Operagdes da divida autarquica
40 41 2010/5002 Empréstimos a médio e longo prazo - amortizagdes 02 100603 o 01/2010 12/2010 115.000,00 0,00 115.000,00 102.924,36 110.318,08 213.242,44 95,93 97,85
40 41 2010/5003 Empréstimos a médio e longo prazo - juros 02 03010302 (e] 01/2010 12/2010 41.000,00 0,00 41.000,00 47.882,06 16.525,89 64.407,95 40,31 72,46
Totais do Programa 41: 156.000,00 0,00 156.000,00 150.806,42 126.843,97 277.650,39 81,31 90,50
40 43 Diversas nao especificadas
40 43 2010/5004 Lacticorvo - Fabrica de Lacticinios 02 050103 (0] 01/2010 12/2010 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 62,50 62,50
40 43 2010/5005 Beneficiagdo a Fabrica de Lacticinios - Lacticorvo 02 080102 o 01/2010 12/2010 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 6.300,00 6.300,00 42,00 42,00
Totais do Programa 43: 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 16.300,00 16.300,00 52,58 52,58
Totais do Objectivo 40: 187.000,00 0,00 187.000,00 150.806,42 143.143,97 293.950,39 76,55 87,02
Total Geral: 1.621.049,00 1.835.000,00 3.456.049,00 1.650.407,92 852.275,89 2.502.683,81 52,58 49,01
ORGAO EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO
EM . ...de o de ........... Em ....de e de ...
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